

1 2 5 5



Obec Jetřichov

Jetřichovský ZPRAVODAJ

číslo 12, Prosinec 2005, 7 ročník, Vydává obec Jetřichov



Zlatá svatba manželů Novákových



Sousedské posezení s hudbou



VÁŽENÍ RODIČE, BABIČKY A DĚDEČKOVÉ,
PŘÁTELE

Základní a mateřská škola v Jetřichově

Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ BESÍDKU

Která se bude konat

V úterý 20. prosince v 15 hodin

v budově školy

Přijďte se s námi vánočně naladit,
potěšit se krátkým programem, který si pro vás
děti připravily,

a zazpívat si pod stromečkem koledy.

Na našem vánočním minijarmarku
si budete moci koupit drobnůstky
z dílen našich dětí.

Pro všechny bude připraveno
malé občerstvení.

Těšíme se na vás!



Sněhová fréza v akci

Nové zařízení na odklizení sněhu z chodníků a před autobusovými čekárnami prošlo prvním zkušebním testem. Lze konstatovat, že úspěšně. Ale jak zaznělo také z úst některých občanů, problém je, že po chodnících se těžko po umrzlém sněhu chodí a chybí na nich posyp. Ale na druhé straně je těžké chtít zajistit posyp po celém úseku Jetřichova. Měla by to být povinnost majitelů domů, zajistit posyp před svým domem a jistě by bylo chvályhodné posypat kousek delší části než před vlastním „prahem“.

Poděkování

Děkujeme tímto SPOZu (sboru pro občanské záležitosti), starostovi a hlavně našim hasičům za uskutečněnou oslavu naší zlaté svatby.

Manželé Jaroslava a Josef Novákovi

Cvičení žen

Tělovýchovná jednota upozorňuje občany – hlavně ženy, které mají zájem o cvičení při hudebě, že po novém roce se toto cvičení uskuteční pod vedením cvičitelky paní Doležalové. Přesný termín a čas bude s předstihem oznámen na vývěsních tabulích. V případě, že by další část skupiny měla zájem o cvičení nebo ve hru s míčem (volejbal, nohejbal nebo jiný) necht' se přihlásí u p. Falty – Jetřichov 196 tel. 724 224 960. Skupina musí být v počtu min. 6 hráčů a určeného vedoucího.

Informace potřebné ke stavebním účelům

Vzhledem k tomu, že stále dochází k různým stavebním úpravám nebo dokonce ke stavbám, které nejsou ohlášeny obecnímu úřadu a nebo stavebnímu úřadu v Broumově, případně pak úpravy nebo stavby na pozemcích patřících jiným organizacím bez jejich souhlasu (potok), jedná se tímto o **černé stavby**!! Za černou stavbu se považuje i úprava nebo stavba ohlášena, ale je provedena v jiném rozsahu než byla povolena.

K osvětlení si dovoluji předložit několik řádků ze stavebního zákona:

Výňatek ze stavebního zákona č. 50/1976 Sb.

§ 55

Stavební povolení se vyžaduje, pokud tento zákon a prováděcí předpisy k němu nestanoví jinak, u staveb všeho druhu bez zřetele na jejich stavebně technické provedení, účel a dobu trvání. Stavební povolení se vyžaduje též u změn dokončených staveb.

(2) Ohlášení stavebnímu úřadu postačí

a) u drobných staveb

b) u stavebních úprav, kterými se nemění vzhled stavby, nezasahuje se do nosných konstrukcí stavby.

(3) Ohlášení stavebnímu úřadu vyžadují udržovací práce, jejichž provedení by mohlo ovlivnit stabilitu stavby, požární bezpečnost stavby, její vzhled nebo životní prostředí a všechny udržovací práce na stavbě, která je kulturní památkou.

§ 57

Ohlášení stavebnímu úřadu

(1) Stavebník drobných staveb, stavebních a udržovacích prací uvedených v § 55 odst.2 a 3 je povinen jejich provedení předem písemně ohlásit stavebnímu úřadu. Stavební úřad může stanovit, že ohlášenou drobnou stavbu, stavební úpravu nebo udržovací práce lze provést jen na základě stavebního povolení.

(2) Ohlášenou drobnou stavbu, stavební úpravu a udržovací práce může stavebník provést jen na základě písemného sdělení stavebního úřadu, že proti jejich provedení nemá námitek. Pokud toto sdělení nebude stavebníkovi oznámeno do 30 dnů ode dne ohlášení anebo stavební úřad v téže lhůtě nestanoví, že ohlášená drobná stavba, stavební úprava či udržovací práce podléhá stavebnímu povolení, může ji stavebník provést.

(3) Za den ohlášení se považuje den, kdy ohlášení bylo podáno u stavebního úřadu.

(4) Mají-li být prováděny stavební úpravy nebo udržovací práce na stavbě, která je kulturní památkou, přiloží stavebník k jejich ohlášení stavebnímu úřadu stanovisku orgánu státní památkové péče. Totéž se týká objektů na územích vyhlášených ochranných pásů a chráněných území podle příslušného zákona.

§ 58

Žádost o stavební povolení

(1) Žádost o stavební povolení spolu s předepsanou dokumentací podává stavebník u stavebního úřadu.

(2) Stavebník musí prokázat, že je vlastníkem pozemku nebo stavby anebo, že má k pozemku či stavbě jiné právo, které jej opravňuje zřídit na pozemku či stavbě jiné právo, které jej opravňuje zřídit na pozemku požadovanou stavbu, provést změnu stavby anebo udržovací práce na ní.

(3) Jde-li o stavební úpravu, nástavbu nebo udržovací práce na stavbě, může být stavebníkem právnická nebo fyzická osoba, která je nájemcem stavby, předloží-li o tom písemnou dohodu s vlastníkem stavby.

(4) Stavebník podzemních staveb podléhajících tomuto zákonu neprokazuje vlastnické nebo jiné právo k pozemku či stavbě na něm, jde-li o stavby, které funkčně ani svou konstrukcí nesouvisejí se stavbami na pozemku ani s provozem na něm a které ani jinak nemohou mít vliv na využití pozemku k účelu, pro který

- je určen.
- (5) Žádá-li stavebník o povolení stavby, která má zčásti spočívat na stavbě ve vlastnictví jiné osoby, musí připojit k žádosti o povolení stavby písemnou smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou s vlastníkem stavby, na jejíž části má spočívat.
 - (6) Za jednoduché stavby se nepovažují stavby skladů hořlavin a výbušnin, stavby pro civilní obranu, požární ochranu, stavby uranového průmyslu a jaderných zařízení, sklady a skládky nebezpečných odpadů a stavby vodohospodářských děl.
 - (7) Drobnými stavbami jsou stavby, které plní doplňkovou funkci ke stavbě, a to
 - a) stavby s jedním nadzemním podlažím, pokud jejich zastavěná ploch nepřesahuje 16 m² a výška 4,5 m,
 - b) podzemní stavby, pokud jejich zastavěná plocha nepřesahuje 16 m² a hloubka 3 m
 - (8) Za drobné stavby se považují též
 - a) stavby na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, sloužící k zajišťování provozu lesních školek nebo k provozování myslivosti, pokud jejich zastavěná plocha nepřesahuje 30 m² a výška 5 m.
 - b) oplocení
 - c) připojení drobných staveb na rozvodné sítě a kanalizaci stavby hlavní
 - d) nástupní ostrůvky hromadné veřejné dopravy, přejezdy přes chodníky, propustky apod.
 - (9) Za drobné stavby se nepovažují stavby garáží, skladů hořlavin a výbušnin, stavby pro civilní obranu, požární ochranu, stavby uranového průmyslu a jaderných zařízení, sklady a skládky nebezpečných odpadů a stavby vodohospodářských děl.
 - (10) Za stavby vojenské správy mimo území vojenských újezdů se považují stavby sloužící k obraně státu zřízené v působnosti Ministerstva obrany.
 - (11) Za stavby pro bezpečnost státu se považují stavby ve správě Ministerstva vnitra, Policie České republiky a Bezpečnostní informační služby užívané pro služební činnost a ostatní stavby těchto orgánů určené pro služební potřebu.
 - (12) Za stavby Vězeňské služby se považují stavby pro služební činnost Vězeňské služby a stavby ve správě a užívání této služby pro služební účely jejich útvarů.

Vacek Stanislav – předseda stavební komise

Myslivecké sdružení „RÁJ“, se sídlem v Hejtmánkovicích, kde se sdružují i myslivci jetřichovští, žádá rodiče dětí, aby jim vysvětlili, k čemu slouží zařízení, která se budují v lese a to různé **“krmelce, posedy apod.”** Že tato zařízení neslouží jenom myslivcům k uskladnění krmiwa a posedy pro posezení myslivcům při krácení svého volného času, ale hlavně pro zvěř, která ke krmelcům chodí za potravou a posedy slouží myslivcům ke kontrole zvěře. Právě v lese **„Košťáláku“**, kde tato zařízení byla vybudována došlo k jejich zdevastování právě jetřichovskými dětmi, které si ničením krátily volnou chvíli. O které děti se jedná se ví, ale sdružení to bere zatím jako výstrahu. Pokud by se situace měla opakovat muselo by se Myslivecké sdružení obrátit právě na rodiče výtržníků a žádat je o náhradu.

Rozpis lékařů na stomatologickou službu

17.- 18.12.	MUDr. Blažek Daniel	ZS Police nad Metují	491 543 844
24.12.05.	MUDr. Pastelák Miloš	Sadová 44 Broumov	491 521 839
25.12.05	MUDr. Růžička Ladislav	Poliklinika Broumov	491 521 839
26.12.05	MUDr. Kubec Jan	ZS Police nad Metují	491 543 398
31.12.05	MUDr. Práza Josef	ZS Machov	491 547 139
01.01.06	MUDr. Neoral Ludvík	ZS Police nad Metují	491 541 654

Služba je zajištěna v době od 9.00 do 11.00 hod.

Svoz popelnic v měsíci prosinci 2005 a lednu 2006

Prosinec

05. 12. 2005 a 19. 12. 2005

Leden 2006

02. 01. 2006 a 16. 01. 2006 a 30. 01. 2006

Vraťme se ještě k sousedskému posezení s důchodci. Celá akce byla připravena kulturně-školskou komisí při obecním úřadu. K tanci a poslechu hrála taneční hudba OK-STYL, manželé Páslerovi z Náchoda k plné spokojenosti všech účastníků. Přestože byla zajištěna doprava pro jetřichovské účastníky přišlo 33 starších občanů a nebýt návštěvníků z Hejtmánkovic a Broumova bylo by to, troufám si říci žalostně málo. I když zváni byli všichni občané Jetřichova.

Poděkovat je ale třeba starostovi, p. Janouškovi a p. Vackovi, z členů obecního zastupitelstva, kteří jako jediní přišli pomoci při obsluze.

Poděkování sousedů – účastníků posezení

Příznivci dechové hudby z Hejtmánkovic a Broumova, děkují obecnímu úřadu Jetřichova, za hezké posezení při hudbě jak při oslavách 750 let Jetřichova tak za příjemné posezení se sousedy. Rovněž za pěkné fotografie z oslav. Těšíme se na další setkání s Vámi při dechovce !

Účastníci oslav i sousedského posezení

Společenská kronika

28. listopadu 2005 zemřel ve věku 74 let, po dlouhé těžké nemoci, spoluobčan

pan **Zdenek Šolc**

Čest jeho památce s vyjádřením upřímné soustrastí nad jeho úmrtím se připojuje i redakce JZ

Kulturně školská komise při OÚ v Jetřichově si také dovoluje oznámit, že svá kulatá výročí 80 let oslaví 22. 12. paní **Božena Pázlerová** z Jetřichova čp. 213 a

60 let, které již oslavila 6. 12. paní **Marie Pinkavová** z Jetřichova čp. 111

S přáním mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním životě do dalších let se připojujeme i my.

Pěkného věku se dožívá také druhý nejstarší občan Jetřichova pan **Ptáček Josef**, který oslaví již 91 roků 13.12.2005 I jemu přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších let.

Vánoční strom již svítí.

Druhou adventní nedělí se jen nezapalovala již druhá svíčka na adventním věnci, ale rozsvícen byl i vánoční jetřichovský strom na křižovatce. Tuto činnost každoročně zajišťuje starosta obce se synem Dušanem. A také každoročně je nutné dokupovat nové žárovky, které schází díky vandalům, kteří se snaží část spodních žárovek ukořistit.

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva

Starosta obce svolává na čtvrtek 22.12.2005

veřejné zasedání obecního zastupitelstva.

Konat se bude v místnostech kulturního domu od 18:30 hod. Využijte posledního zasedání v tomto roce, které bude celoročním zhodnocením činnosti zastupitelů.



***KRÁSNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH
A DO NOVÉHO ROKU 2006
PŘEJI VŠEM MNOHO ŠTĚSTÍ,
ZDRAVÍ A SPOKOJENOSTI.***

Jaroslav Doležal
Starosta obce
Jetřichov



Vydává kulturní, školská a sociální komise při OZ Jetřichov nákladem 200 ks. Informace a příspěvky
na tel. 491 582 425, 724 224 960
nebo elektronickou poštou na jetrichov@tiskali.cz, případně : falco-vyroba@cbox.cz